
 

 

Formandens beretning 2023 

Året der gik. 

I dag har 66 meldt sig til spisningen efter generalforsamlingen inkl. bestyrelsen og 

æresmedlemmerne. 

Bestyrelsen består af: 

Børge Schaltz  formand 

Lars Majlund   kasserer 

Janni Wartacz  sekretær 

Anders Lyngbak Nymand  medlem 

Kirsten Johansen  suppleant   

 

Bestyrelsen har afholdt 8 møder siden seneste generalforsamling.  

I øjeblikket har vi 1047 medlemmer, heraf 601 damer og 446 mænd. P.t. står der omkring 950 på 

ventelisten og de er ikke alle sammen fra Dragør. Dem fra Dragør har fortrinsret. Siden august er 

49 tilbudt medlemskab. 

 

Den 29. januar havde vi dåb og bagefter var der frokost på Badehotellet. 

 

Elprisen steg væsentligt og derfor ændrede vi tændningstiderne i saunaerne, så der fremover kun 

tændtes 2 x en time i stedet for 2 x 3 timer. Kommer man udenfor tændingstiderne, kan man nu 

selv tænde for saunaen. 

 

Vi fik omsider Kommunens tilladelse til at udvide damesaunaen, men før vi kan starte op, vil 

Kommunen have statiske beregninger på projektet.  

 

Brodækket på pavillonen mod Øresund blev udskiftet. Det var råddent. I stedet for 

trykimprægneret træ har vi sat ”jerntræ” på, så det kan holde i mange år. 

 

Vi har søgt Kommunen om udvidelse af herresauna-omklædningsrummet. Kommunen godkendte 

dette på betingelse af, at de skulle være bygherre.  

Vi indhentede tilbud fra lokal tømrer og dette tilbud viste sig at være omkring 100 t. kr. billigere 

end det kommunens folk kunne gøre det for. Den lokale tømrer fik entreprisen. 

Omklædningsrummet blev taget i brug kort efter standerhejsningen. 

 



 

 

 

Så har der været hærværk på Søbadet. En rude til et af rummene blev smadret og det gjorde 

hjertestarteren også. Udgiften til en ny hjertestarter blev delt mellem ejerne, som er Kommunen 

og De Dragør Vandhunde. 

Efterfølgende har vi selv tegnet en forsikring på hjertestarter og skab uden selvrisiko, fordi 

kommunens har en selvrisiko på 11 t. kr. 

Der blev også øvet hærværk på et par af bogstaverne i navnet Dragør Søbad, som Kommunen har 

retableret. 

 

Den nye hjertestarter er noget bedre end den gamle. Den kan anvendes til både voksne og børn. 

Vi har søgt Trygfonden om penge til en hjertestartertræner og dukke, så vi selv kan arrangere 

kurser. 

 

 

Vi har søgt Kulturhuspuljen ved Nordeafonden for at få tilskud til udvidelsen af damesaunaen, men 

vi har endnu ikke hørt fra dem. 

 

 

Vi har etableret en handicapvenlig trappe inde hos damerne. 

 

 

Standernedtagning den 30. april foregik som den plejer på Søbadet. 

 

 

Nyt strømkablet blev bevilget af Kommunen, men efter elektrikerens besigtigelse, viste det sig, at 

der var rigeligt kapacitet og var i fin stand. Strømkablet skal derfor ikke udskiftes. 

 

 

Skillevæggen i herrepavillonen nedlagt, som et forsøg på at få mere lys ind i lokalet. Det blev en 

succes og derfor er dette også gjort i damepavillonen. 

 

 

Vi har fået nyt rengøringsfirma, som gav os nogle opstartsproblemer. 

 

 

Vi havde standerhejsning den 1. oktober. 

 

 

Vi har fundet et firma, der kan foretage de statiske beregninger på udvidelsen af damesaunaen. 

Firmaet hedder Bang og Beenfeldt. Vi har endnu ikke modtaget beregninger. 

 

 

Så kom stormen og den nedlagde væggene på solterrassen både hos damerne og herrerne. 

Gelænder og afskærmning blev ødelagt hos damerne i pavillonen. Måtterne inde hos damerne var 

ikke til at rede, så der skal nye måtter på. 

 

Det var aftalt, at kommunens folk skulle udbedre skaderne, men da Kommunen kom ind under  



Naturskaderådet (tidligere Stormflodsrådet) er det Kommunen, der står for det og vi afventer nu 

en taksator. 

 

Vi har bedt Kommunen om at halvere væggene hos herrer mod Øresund. Det vil give en bedre 

udsigt. Det er i Bo Sillemanns ånd. 

 

 

Kommende tiltag: 

• Gabriel Jensens henvendelse om i samarbejde at søge Kommunen om lys på stien ud til 

Søbadet 

• Generelt bedre belysning på Søbadet ved trapperne 

• Handicapvenlig trappe til herrerne i pavillonen er bestilt 

 

 

Foreningens årshjul 

• Standernedtagning søndag den 28. april 2024 kl. 11 

• Standerhejsning søndag den 6. oktober 2024 kl. 11 

• Generalforsamling søndag den 3. november 2024 kl. 11 

• Dato for dåb er endnu ikke aftalt. 

 

Tak til 

Tak til bestyrelsen for det gode samarbejde. 

 Tak til Revisor Ulrik Ankerstjerne, Regnar Walløe, bademestrene, vores musiker Mogens, Finn 

Alfred og Erlan, Benny, Keld, Martin ……………………………….og alle I andre, der giver et nap med, 

Også en stor tak til vores dirigent Arne Elvers. 

 

 

 

Hermed min beretning slut. 


